РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МЯСНИКОВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

О назначении публичных слушаний по проекту бюджета
Калининского сельского поселения Мясниковского района
на 2017 и плановый период 2018 и 2019 годов

	[bookmark: _GoBack]Принято
Собранием депутатов
Калининского сельского поселения

______________2016 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Собрания депутатов Калининского сельского поселения от 05.09.2013г. № 37 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Калининском сельском поселении», Уставом муниципального образования «Калининское сельское поселение», Собрание депутатов Калининского сельского поселения
РЕШИЛО:

1. Назначить публичные слушания по проекту бюджета Калининского сельского поселения Мясниковского района на 2017 и плановый период 2018 и 2019 годов на 15 часов 00 минут 27 декабря 2016 года.
2. Провести публичные слушания в здании МКУ «ДК Калининского сельского поселения», расположенном по адресу: Ростовская область, Мясниковский район, хутор Калинин, ул. Школьная, дом 81.
3. Установить порядок учета предложений по проекту бюджета Калининского сельского поселения Мясниковского района на 2017 и плановый период 2018 и 2019 годов, участия граждан в его обсуждении и проведении по нему публичных слушаний (приложение).
4. С целью ознакомления граждан с текстом проекта бюджета Калининского сельского поселения Мясниковского района на 2017 и плановый период 2018 и 2019 годов  разместить его на информационных стендах, расположенных в здании Администрации Калининского сельского поселения и на территории хутора Калинин, а также на официальном сайте Администрации Калининского сельского поселения
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Председатель Собрания депутатов –
глава Калининского сельского поселения
	А.В. Божкова

	х. Калинин

	№

Приложение к решению Собрания депутатов
Калининского сельского поселения
от

Порядок учета предложений по проекту бюджета Калининского сельского поселения Мясниковского района на 2017 и плановый период 2018 и 2019 годов

       Проект бюджета Калининского сельского поселения Мясниковского района на 2017 и плановый период 2018 и 2019 годов (далее – проект бюджета), не позднее чем за 15 дней до дня рассмотрения вопроса о принятии бюджета на заседании Собрания депутатов Калининского сельского поселения, подлежит официальному обнародованию для обсуждения населением и представления по нему предложений. Одновременно с проектом бюджета публикуется настоящий порядок.
1. Предложения по проекту бюджета направляются в письменном виде Председателю Собрания депутатов – главе Калининского сельского поселения по адресу: Ростовская область, Мясниковский район, хутор Калинин, улица 1-я Советская, 3 в течение 7 дней со дня обнародования указанного проекта.
2. Для обсуждения проекта бюджета проводятся публичные слушания.
3. Публичные слушания по проекту бюджета назначаются решение Собрания депутатов Калининского сельского поселения.
4. Решение Собрания депутатов Калининского сельского поселения о назначении публичных слушаний с указанием времени и места проведения публичных слушаний не позднее, чем за 5 календарных дней до дня проведения публичных слушаний подлежит официальному обнародованию.
5. На публичных слушаниях по проекту бюджета выступает с докладом начальник сектора экономики и финансов, председательствует Председатель Собрания депутатов – глава Калининского сельского поселения либо иное лицо, определенное Председателем Собрания депутатов – главой Калининского сельского поселения.
6. Для ведения протокола публичных слушаний председательствующий определяет секретаря публичных слушаний.
7. Участникам публичных слушаний обеспечивается возможность высказать свое мнение по проекту бюджета. По истечении времени, отведенного председательствующим для проведения публичных слушаний, участники публичных слушаний, которым не было предоставлено слово, вправе предоставить свои замечания и предложения в письменном виде. Указанные замечания и предложения по проекту бюджета заносятся в протокол публичных слушаний, письменные замечания и предложения приобщаются к протоколу.
8. О результатах публичных слушаний составляется заключение,  подписываемое Председателем Собрания депутатов – главой Калининского сельского поселения. Заключение о результатах публичных слушаний подлежит официальному обнародованию не позднее чем за 30 календарных дней со дня окончания публичных слушаний.
9. Поступившие от населения замечания и предложения по проекту бюджета носят рекомендательный характер. Указанные замечания и предложения учитываются при подготовке проекта бюджета и рассматриваются на заседании Собрания депутатов Калининского сельского поселения.

2